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Bitte beachten Sie, dass nachtraglich Modul6ffnungen nur in Ausnahmefallen moglich sind, sofern
tatsdchlich bei der Zuordnung ein relevantes Modul iibersehen wurde.

Eine Veranstaltung kann nicht zu mehr als drei Modulen eines Studiengangs zugeordnet werden.

1|Name Antragsteller*in | |
E-Mail Antragsteller*in | |

Veranstaltungstitel

Lehrperson |

Veranstaltungstyp ‘bitte auswahlen

bereits gedffnet flir Modul(e):

Beantragt wird die zusatzliche Offnung fiir Modul: [B A. Soziologie 2015 & 2022

im Studiengang:

Die Studienordnung verlangt fiir dieses Modul den Veranstaltungstyp: |bitte auswahlen

Inhaltliche Begriindung:

Bitte fligen Sie die Kommentierung und/oder den Syllabus der Veranstaltung bei.

Unterschrift Antragsteller*in:

|

Zustimmung der Lehrperson durch Bestatigung per E-Mail oder Unterschrift.

Zustimmung: Ja:[ | Nein:[ | Bestatigung hangt an: Ja:[ | Nein:| |

Unterschrift Lehrperson

Studierende senden das im Abschnitt 1 ausgefiillte Formblatt mit der per E-Mail erteilten

Zustimmung des/der Lehrenden bitte im Zeitraum vom 08.04.24 bis zum 21.04.24 per E-Mail an das

Sekretariat der/des jeweiligen Studiengangsverantwortlichen (s.u.)!

|i Entscheidung der/des Studiengangsverantwortlichen durch Bestéitigung per E-Mail. Bitte Kopie
beifiigen.

Zustimmung: Ja:D Nein:D Bestatigung hangt an: Ja:D Nein:D

|i Die Sekretariate der Studiengangsverantwortlichen senden den gesamten Vorgang per E-Mail an
lehrplanung.fb03@soz.uni-frankfurt.de



mailto:lehrplanung.fb03@soz.uni-frankfurt.de

BA Soziologie

BA Politikwissenschaft

BA Gender Studies (NF)

MA Soziologie

MA Wirtschaftssoziologie

MA Politikwissenschaft

MA Politische Theorie
Veranstaltungen GU

Veranstaltungen TUD

MA ISFK
Veranstaltungen GU

Veranstaltungen TUD

LA Politik und Wirtschaft

MA Comparative Democracy

Studiengangsverantwortliche

Prof. Dr. Doris Schweitzer
Sekretariat: N.N.
E-Mail: lehrplanung.fb03@soz.uni-frankfurt.de

Prof. Dr. Jens Borchert
Sekretariat: Brigitte Holden
E-Mail: b.holden@soz.uni-frankfurt.de

Prof. Dr. Sarah Speck
Sekretariat;: Natascha Lorenz
E-Mail: n.lorenz@em.uni-frankfurt.de

Prof. Dr. Alexander Schmidt-Catran
Sekretariat: Susanne Stubig
E-Mail: Stuebig@soz.uni-frankfurt.de

Prof. Dr. Alexander Ebner
Sekretariat: Claudia SufR3
E-Mail: suess@soz.uni-frankfurt.de

Prof. Dr. Claudius Wagemann
Sekretariat: Anna Anlauft
E-Mail: methoden-qualitativ@soz.uni-frankfurt.de

Prof. Dr. Rainer Forst
Sekretariat: Sonja Sickert
E-Mail: sekretariat.forst@soz.uni-frankfurt.de

Prof. Dr. Dirk Jorke
TU Darmstadt, Sekretariat: Heike Jensen
E-Mail: jensen@pg.tu-darmstadt.de

Prof. Dr. Lisbeth Zimmermann
Sekretariat: Melina Brautigam
E-Mail: m.brautigam@soz.uni-frankfurt.de

Prof. Dr. Markus Lederer
TU Darmstadt, Sekretariat: Martina Dingeldein
E-Mail: dingeldein@pqg.tu-darmstadt.de

Dr. Martina Tschirner
Sekretariat; llse Heck
E-Mail: heck@soz.uni-frankfurt.de

Prof. Dr. Julian Garritzmann
Sekretariat: Andrea Stork
E-Mail: a.stork@soz.uni-frankfurt.de
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